
Příloha 3

Připomínky města Vimperk k zapracováni do vstupního návrhu Revitalizace areálu Letní
scény (+ Arboretum), které vzešly z diskuse členů soutěžní poroty výběrového řízeni
(4.5.2022), konzultacI pracovní skupiny města Vimperk k tomuto projektu a pracovního setkání
zpracovatele (Gogolák + Grasse s.r.o.) se zástupci města Vimperk dne 27.7.2022.

- Potřeba odděleni zázemí (backstage) účinkujÍcÍch od návštěvníků během velké kulturní akce
(např. Majáles, kdy je ve smlouvách ljčinkljjÍcÍch často přímo ukotvena smluvní podmínka, aby
nedošlo ke kontaktu účinkujÍcÍch s návštěvníky). V části backstage je žádoucí vytvořeni plochy
pro zaparkování automobilů ljčinkujÍcÍch, k čemuž je potřeba upravit skladbu terénu. Ta by
měla být schopna odolat krátkodobému vysokému náporu pohybu automobilů, aniž by došlo
ke zničeni trávniku l rozbahněni této plochy. Je potřeba počítat se zpevněním, částečným
vyrovnáním plochy pro ljmistěnÍ stánků prodejců občerstvení (viz také (POl) str. 36 -
požadavek č. 8).

POZN: vyřešení bezkoliznosti provozu kapacitní kulturní akce si pravděpodobně vyžádá
úpravu návrhu umístění pódia směrem blíže k původní poloze pódia. Konkrétni vyřešeni je
předmětem dopracování návrhu.

- Potřeba úzké vazby mezi pódiem a zázemím účinkujÍcÍch.

- Potřeba vytvoření zázemí pro účinkujÍcÍ s WC pro účinkující (které mimo akce může sloužit
celoročně pro potřeby návštěvníků) a skladu pro stage (uskladněni m®ulárnľch prvků pódia
Nivtec; uskladněni prvků festivalového oplocenI a jiných).

- Dopracování řešení kapacitních WC {viz Zadáni (POl) str. 24 - požadavek č. 2). Prosíme
také o prověřeni možnosti stavebního zásahu, který by zajistil ,,přesun" části kapacit mužských
WC k ženským WC (před ženským WC vždy vznikají fronty, tento problém je u mužských wc
zanedbatelný).

- Potřeba zachováni bočního (momentálně hlavního) vstupu do areálu jako provozního l
technického vstupu l vjezdu. Během akce bude sloužit k dopravě techniky pro stage nebo
stánkaře. NesloužI k příjezdu účinkujÍcÍch. Ti nemohou přijít do styku s návštěvníky.
Preferováno je zachování samostatného příjezdu až do oddělené části backstage pro
účinkujÍcÍ ze strany Arboreta.

- Eliminace prostorového konfliktu herních prvků v místě ,,kotle" a to min. v okruhu, který vytváří
rozptýlený dav diváků během koncertů headlinerů.

POZN: Naopak, navrhované umÍstěnj herních prvků a pobytových schodů na úpatí areálu z
jihu (od ulice Podzámčí), je vítáno (umožňuje sledovánI koncertů ze vzdálenějších výhledů).

- Navrhované Odstranění objektu na prodej lístků i objektu promítárny je přijímáno pozitivně,
je však potřeba zajistit skladovou kapacitu, o kterou areál v návrhu demolicí objektu přišel.
Tato kapacita bude mimo jiné potřeba např. i pro uskladněni skládacIho stanu pro osoby



kontro|ujÍcÍ vstupenky u hlavního (nového) příp. vjezd při provozním (původním) vstupu do
areálu (2-3x menší skládací nůžkový stan).

- UmÍstění rovné plochy rozměrů min. 10x15m (optimálně 12,5x20m) pro umístěni nap.
ve|kokapacitního stanu (viz Zadáni (POl) str. 33 - požadavek č. 6).

- Horní (jižní) část pěší trasy/silnice areálem Arboretum + Letní scéna by měla být méně
výrazná, měla by mít neformálnějšI charakter, ale současně by měla umožnit obsluhu areálu
pro potřeby údržby (multikáře apod.).

- Odstraňování dřevin v areálu Letní scény l Arboreta je v principu možné a vzhledem k jejich
věku žádoucí (vyžaduje dendrologický rozbor). V případě, kdy to bude možné (platí zejména
pro část areálu Letní scény) je žádoucí zachováni stávajÍcÍch vzrostlých stromů, které
poskytují stín úpravou usazeni koruny (odříznutÍ spodních větví).
- Všechny keře a tuje (cypřiše) v areálu letní scény lze odstranit.
- DospivajÍcÍ platan v areálu letní scény je žádoucí zachovat
- LiliovnIk v areálu letní scény je žádoucí zachovat

- Plocha hlavního pódia nemusí mít pevné l fixní sezení, to je během koncertů problematické
(dokonce nebezpečné). Sezení a stáni je možné na travnatém povrchu. Případné terénni
úpravy terasováním jsou vítány.

- Potřeba dop|něnľ návrhu základního veřejného osvětleni areálu (viz Zadáni (POl) str. 44 -
požadavek č. 12), které nebude náchylné k vandalismu (nízké osvětlovacI sloupky nejsou
preferovány).

- možnost oddě!ení areálu Arboreta a Letní scény během kult. akce: potřeba doplněnI
kotevních bodů zapuštěných v terénu, které v případě potřeby umožní osazeni
demontovatelného zábradlí během kulturní akce. Prvky zábradlí budou uskladněny v novém
skladu (u WC) v rámci areálu letní scény. KOtVÍCÍ body musí být realizovány tak, že nemůže
dojít ke zranění návštěvníků zakopnutím.

- Potřeba prostorové koordinace v části Arboreta - rozvojová plocha urnového háje (ve
vstupním návrhu je v této poloze umístěn altán jako ,,literární stage". Prosíme zkonzultovat s
vedoucím oboru Hospodářský a bytový - Ing. Martin. Kalous tel. 724 176 542.

- možnost oddělení areálu Arboreta a Letní scény během kult. akce: potřeba doplněnI
kotevních bodů zapuštěných v terénu, které v případě potřeby umožni osazení
demontovatelného zábradlí během kulturní akce. Prvky zábradlí budou uskladněny v novém
skladu (u WC) v rámci areálu letní scény. KotvÍcÍ body musí být realizovány tak, že nemůže
dojít ke zranění návštěvníků zakopnutím.

- Atypické herní prvky v návrhu upravit tak, aby prošly schvalovacIm procesem z pohledu
bezpečnosti jejich provozu (navrhované atypické herní prvky doporučujeme zkonzultovat
přímo se specialistou, který by zajišt'oval jejich autorizaci).



Informace související s možnosti získáni grantové podpory l načasováni projektu.
Na základě předběžných konzultacI s pracovníky Ministerstva pro mIstnľ rozvoj (garant
programu IROP) jsme získali informaci, že přihlášky ke grantu a jeho čerpání se otevřou v LQ
roku 2023. Formálně nebyly tyto podmínky zatím zveřejněny. ZIskání dotační podpory je pro
město Vimperk pravděpodobnější, když podá žádost co možná nejdříve a zařadí se tak na
začátek seznamu žadatelů. K podáni žádosti o grantovou podporu je třeba mít projekt
zpracovaný minimálně ve stupni OSP s výkazem výměr a podložkovým rozpočtem + projekt
musí být podán na stavební povolenI. výhodou je, pokud má projekt platné stavební povolenI
a je zpracován v podrobnosti DPS s výkazem výměr a podložkovým rozpočtem.
- Potřeba integrace řešení zvyšujkích hodnoceni projektu v rámci možnosti zIskání grantové
podpory (město se bude ucházet získání prostředků z programu IROP), konkrétně např.:
- Integrace principů modrozelené infrastruktury
- Integrace ,,smart prvků" (nabíječka na el. kola apod.)
- Integrace vertikálni zeleně (v návrhu pozitivně hodnocené řešeni popínavých rostlin objektu
kapacitního WC + doplněného zázemí)
- Integrace pítka...

- Projekt musí být před podáním k žádosti o dotaci přejídán s veřejnosti. K areálu Arboretum
a Letní scéna proběhla participace s veřejnostiv 2019 (stručný souhrn výstupů viz Zadání POl
str. 16-17), vÍce info k particip. akci Hledá se Vimperk na:
https://www.vim [jerk.cz/h|eda-se-vimDerk-|etni-scena-a-arboretum/d-1 81 34
https://www.vimperk.cz/assets/File.ashx?id orq=18208&id dokumenty=18135

- Projekt musí mít k podání k žádosti o dotaci souhlasné stanovisko Agentury ochrany přírody
a krajiny {pod Min. živ. prostř).




